PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

№ 2/7-5

от 20  января 2021 г.

р.п.Варгаши

О Плане работы территориальной  избирательной комиссии
 Варгашинского района на 2021 год
Территориальная избирательная комиссия Варгашинского района РЕШИЛА:
1.Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Варгашинского района на 2021 год (прилагается).

          2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной  комиссии Варгашинского района Ауца Г.П.

	Председатель

территориальной избирательной  комиссии Варгашинского района
	                                                Г.П.Ауц

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Варгашинского района
	Е.В.Прокопьева

Приложение

к решению территориальной избирательной комиссии

Варгашинского района

от 20 января 2021 г. № 2/7-5
ПЛАН

работы территориальной избирательной комиссии
 Варгашинского района на 2021 год
I. Основные направления деятельности

Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов и референдумов.
Организация подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Российской Федерации восьмого созыва.
Оказание правовой, методической, информационной, организационной помощи избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов в органы местного самоуправления Варгашинского района.

Анализ нормативных правовых актов органов местного самоуправления на предмет их соответствия избирательному законодательству.
Совершенствование практики работы по регистрации (учету) избирателей, участников референдума, составлению и уточнению списков избирателей в Варгашинском районе.

Взаимодействие с политическими партиями, общественными объединениями по вопросам их участия в избирательных кампаниях 2021 года.

Взаимодействие с молодёжными организациями по вопросам повышения  правовой культуры молодых избирателей.
Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения выборов.

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательного процесса в Варгашинском районе.

Обеспечение эксплуатации и использования государственной автоматизированной системы «Выборы» при подготовке и проведении выборов и референдумов.

Реализация плана по повышению правовой культуры избирателей и профессиональной подготовки организаторов выборов.
Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения выборов и референдумов.

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной комиссии Варгашинского района
Январь
Информация о работе по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов за 2020 год.

          О плане  работы  ТИК Варгашинского района на 2021 год.
О плане мероприятий по реализации Комплекса мер, направленных на повышение правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов (референдумов)  и других участников избирательного процесса в Варгашинском районе на 2021 год.
Об обучении организаторов выборов в Варгашинском  районе в 2021 году.
Февраль

Информация о делопроизводстве в территориальной избирательной комиссии Варгашинского района в 2020 году.
О плане мероприятий ко Дню «Молодого избирателя».
Об участии в областной гражданско-патриотической акции «ГОЛОСУЮ ВПЕРЫЕ».

Март
О  работе  по регистрации  (учету) избирателей , участников референдума в Варгашинском  районе.
Апрель
О плане мероприятий по обеспечению и реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями при проведении выборов депутатов Государственной Думы восьмого созыва на территории Варгашинского района.
Май

О проведении мероприятий, посвященных Дню России.
Об утверждении Графика работы членов территориальной избирательной комиссии Варгашинского района, с правом решающего голоса на июнь 2021 года.
Июнь

Об итогах проведения Дня молодого избирателя на территории Варгашинского района.

О рабочей группе территориальной избирательной комиссии Варгашинского района  по контролю за работой системы ГАС «Выборы».

          Об утверждении Графика работы членов территориальной избирательной комиссии Варгашинского района, с правом решающего голоса на июль 2021 года.
            Об организации «горячей линии» при территориальной избирательной комиссии Варгашинского района в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Российской Федерации восьмого созыва.
Июль

Об итогах проведения мероприятий, посвященных Дню России.
Об утверждении Графика работы членов территориальной избирательной комиссии Варгашинского района, с правом решающего голоса на август 2021 года.
Август

.
О количестве избирательных бюллетеней, передаваемых участковым избирательным комиссиям.

Об утверждении Графика работы членов территориальной избирательной комиссии Варгашинского района, с правом решающего голоса на сентябрь 2021 года.

Об определении количества переносных ящиков для голосования вне помещения для голосования  участковым избирательным комиссиям избирательных участков № 66-97.

О проведении мероприятий, посвященных Дню Конституции России.
Сентябрь

О результатах  выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания восьмого созыва на территории Варгашинского района.
О размере ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания восьмого созыва члена территориальной избирательной комиссии Варгашинского района.
О размере ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания восьмого созыва председателям участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 66-97.

Октябрь

Об участии в областной олимпиаде школьников.
Ноябрь

                 О работе центра правовой информации на базе Варгашинской центральной районной библиотеки, основные направления деятельности, проблемы и пути их решения.

Декабрь

          О плане  работы  ТИК Варгашинского района на 2022 год.
О плане мероприятий по реализации Комплекса мер, направленных на повышение правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов (референдумов)  и других участников избирательного процесса в Варгашинском районе на 2022 год.
Об обучении организаторов выборов в Варгашинском  районе в 2022 году.
III.Организационные мероприятия
    1.Организация обучения членов территориальной избирательной комиссии, участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий.

январь-декабрь
2.Участие в обучающих мероприятиях, в том числе дистанционных и на видеохостинге «YouTube», проводимых Центральной избирательной комиссией Российской Федерации (далее – ЦИК России), федеральным казенным учреждением «Российский центр обучения избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации», для избирательных комиссий и иных участников избирательного процесса в 2021 году.

январь-декабрь
     3.Проведение совещания с представителями политических партий по вопросам подготовки к выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборам в органы местного самоуправления в единый день голосования 19 сентября 2021 года.

май-июнь
4.Проведение тренировок при подготовке и проведении выборов депутатов Курганской областной Думы, выборных лиц местного самоуправления (совместно с ФЦИ при ЦИК России).

( по отдельному плану)
         5Организация и проведение обучения операторов УИК.

август-сентябрь
        6.Организация работы с «Интерактивный рабочий блокнот УИК».
август
7.Организация участия учащихся 10-х и 11-х классов во Всероссийской олимпиаде школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса.
октябрь
8.Проведение мероприятий в рамках Дня молодого избирателя.
май
 9.Взаимодействие с библиотеками в сфере информационной, культурной, просветительской, научной и образовательной деятельности по вопросам, связанным с организацией и проведением выборов, референдумов.
январь-декабрь
     10.Семинары-совещания с председателями участковых избирательных комиссий по вопросам подготовки к проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, назначенных на 19 сентября 2021 года.
август-сентябрь
        11.Проведение совещания с представителями органов государственной власти и местного самоуправления, общественных организаций инвалидов по вопросу обеспечения избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями.
май-август
         12.Проведение мероприятий, посвященных Дню России.
июнь
13.Проведение мероприятий, посвященных Дню Конституции России.
декабрь
PAGE
5